1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 9

66
6/

20
25

/2

09-04-2025

N.º 70

 2.ª série

FREGUESIA DE FANHÕES

Aviso (extrato) n.º 9666/2025/2

Sumário: Notificação aos candidatos admitidos ao procedimento concursal comum para preenchi-
mento de um posto de trabalho previsto e não ocupado no mapa de pessoal para o 1.º método
de seleção obrigatório ― prova de conhecimentos de natureza teórica, com consulta.

Nos termos do artigo 6.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro conjugado com o artigo 112.º,
n.º 1, alínea e), do Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7/01 — Código do Procedimento Administrativo, notificam-se
os Candidatos Admitidos ao Procedimento Concursal Comum para preenchimento de 1 posto de
trabalho previsto e não ocupado no mapa de pessoal da Junta de Freguesia de Fanhões, na carreira
e categoria de Assistente Técnico, a que se refere o Aviso (extrato) n.º 1647/2025/2, publicado no Diário
da República 2.ª série, n.º 12, de 17/01/2025 e o código de oferta OE202501/0573 na Bolsa de Emprego
Público, para constituição de vínculo de emprego público na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, que:

O 1.º método de seleção obrigatório — Prova de Conhecimentos, de natureza teórica, com consulta,
realizar-se-á no dia 22 de abril de 2025, às 10:30 horas, na sede do Futebol Clube Ribadense, Rua Casal
do Pinheiro, 2670-732 Ribas de Cima.

Os candidatos deverão apresentar-se na data e local identificados com trinta minutos de antece-
dência devendo ser portadores de documento de identificação e esferográfica.

Mais se torna público que os candidatos admitidos ao procedimento concursal que estão con-
vocados para a realização da Prova de Conhecimentos, são os candidatos sem relação jurídica de
emprego público ou com vínculo de emprego público, que estejam a cumprir ou executar a atribuição,
competência ou atividade distinta do posto de trabalho em causa, ou os candidatos com vínculo de
emprego público que se encontrem a cumprir ou a executar a atribuição, competência ou atividade
caracterizadora do posto de trabalho para cuja ocupação o procedimento foi publicitado e que tenham
exercido por escrito o afastamento dos métodos de seleção obrigatórios.

3 de abril de 2025. — O Presidente da Junta, Jorge Manuel Duarte Simões.
318904245